
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Ufficio V – Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

 

 
                                               Largo S. Matteo, 1  64100 – Teramo – e-mail:  csa.te@istruzione.it; sito: www.csateramo.it 

 
IL DIRIGENTE  

 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente educativo 
ed ATA per l’a.s. 2017/18,  sottoscritto il  11/04/2017;  

 
VISTA l’O.M. n. 221 del 12/04/2017 concernente le norme applicative delle disposizioni del contratto sulla 

mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2017/18;  
 
VISTI gli elenchi dei movimenti relativi ai docenti della scuola secondaria di I grado elaborati dal Sistema 

informativo del MIUR per l’a.s. 2017/18 e pubblicati con decreto dirigenziale prot. n. 2447 in data 04-07-2017; 
 

 ACCERTATO che il Prof.  DI PASQUALE Donato 28/08/1962 TE,  titolare presso TEMM81601D – Scuola 
Media “M. Candelori” di Castiglione Messer Raimondo (TE) tipo di Posto  Normale Classe di Concorso A030 - 
EDUCAZIONE MUSICALE NELLA SCUOLA MEDIA, trasferito presso TEMM83101G - SC. SEC. PR. GR. 
GIOVANNI XXIII tipo di posto SOST. MINORATI DELL'UDITO, non è in possesso del Titolo di specializzazione  
all’insegnamento del Sostegno nella Scuola Secondaria di I grado; 
 
 VISTA la domanda inoltrata dal predetto docente; 
 
 VISTE le disponibilità nella  Classe di Concorso A030 - EDUCAZIONE MUSICALE NELLA SCUOLA 
MEDIA; 
 
 TENUTO CONTO che, conseguentemente, le disponibilità per le immissioni in ruolo nella Classe di 
Concorso A030 - EDUCAZIONE MUSICALE NELLA SCUOLA MEDIA variano da 5 a 4; 
 
 CONSIDERATO che, di conseguenza risulta ulteriormente disponibile n. 1 Posto di Sostegno DH presso I.C. 
TE4 ambito 004 e che pertanto variano i posti per i Trasferimenti Interprovinciali che passano da 9 a 10; 
 
 VISTA la Graduatoria, prodotta dal SIDI dei Docenti che hanno chiesto posti di Sostegno DH nell’Ambito 
ABR000004 – ABRUZZO AMBITO 004 in cui il DI PASQUALE Donato 28/08/1962 TE risulta essere l’ultimo dei 
titolari della Provincia di Teramo; 
 
 INDIVIDUATA la Prof.ssa MASTROSANTI Daniela  09/10/1981 TE quale destinataria del trasferimento 
Interprovinciale su Posto di Sostegno DH nell’Ambito ABR000004 – ABRUZZO AMBITO 004 con punti 81 
Preferenza 7; 
 
 CONSIDERATO che la predetta Docente ha ottenuto il trasferimento, con decorrenza 01/09/2017 da UMB 
00000001 – UMBRIA AMBITO 0001  a  MAR0000007 – MARCHE AMBITO 0007  con punti 81 Preferenza 12 
 
 

CONSIDERATA la necessità di emanare, in autotutela i conseguenziali provvedimenti di rettifica dei movimenti  
del personale della Scuola Secondaria di II grado per l’Anno Scolastico 2017/2018; 
 
 
                                                                                          DECRETA 
              

 

  

 Per le motivazioni citate in premessa, con decorrenza  01 settembre 2017 i movimenti della Scuola Secondaria 
di I grado, già disposti  con Decreto Dirigenziale, sono rettificati come di seguito indicato: 

MIUR.AOOUSPTE.REGISTRO UFFICIALE(U).0002929.21-07-2017

mailto:csa.te@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Ufficio V – Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

 

 
                                               Largo S. Matteo, 1  64100 – Teramo – e-mail:  csa.te@istruzione.it; sito: www.csateramo.it 

 
1. DI PASQUALE Donato 28/08/1962 TE,  è trasferito: 

 
• da  TEMM81601D – Scuola Media “M. Candelori” di Castiglione Messer Raimondo (TE) Classe di Concorso 

A030 - EDUCAZIONE  MUSICALE  NELLA  SCUOLA  MEDIA 
 

• a  ABR000004 – ABRUZZO AMBITO 004  per  la  Classe  di  Concorso  A030  -  EDUCAZIONE  
MUSICALE  NELLA  SCUOLA  MEDIA con punti 144 preferenza 6,  
 

2. MASTROSANTI Daniela  09/10/1981 TE è trasferita   
 

• da MAR0000007 – MARCHE AMBITO 0007 
 

• a  ABR000004 – ABRUZZO AMBITO 004 per  la  Classe  di  Concorso AA25 - LINGUA INGLESE E 
SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA I GRADO (FRANCESE)  su 
posto di Sostegno con punti  81 preferenza 7,  
 
 

Con successivo provvedimento si provvederà ad assegnare l’Incarico Triennale su Scuola. 
 

 
 Sulle controversie riguardanti la mobilità, in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli 
interessati, ai sensi dell’art. 12 del C.C.N.I. concernente la mobilità del personale della scuola citato in premessa, 
possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL sottoscritto il 29/11/2007, tenuto conto 
delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dell’art. 31 della legge 4 
novembre 2010, n. 183. 
 
      
 Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole Secondarie di I grado della Provincia LORO SEDI 
e, p.c.  
 Alla Ragioneria dello Stato  LORO SEDI 
 All’ ufficio Ruolo    SEDE 
 Alle OO.SS. della Scuola  LORO SEDI 
 Agli Uffici Scolastici Provinciali LORO SEDI 

                                                                                              
 
 

 
                                                                                                      IL DIRIGENTE 
                                                                                                  Massimiliano Nardocci 
 

mailto:csa.te@istruzione.it

		2017-07-20T12:09:25+0200
	NARDOCCI MASSIMILIANO




